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Обозначения:    Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам    Учебная практика    Подготовка к государственной итоговой аттестации

   Промежуточная аттестация    Производственная практика (по профилю специальности)    Государственная итоговая аттестация

   Каникулы    Производственная практика (преддипломная)    Неделя отсутствует

Сводные данные по бюджету времени

Курс

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам Промежуточная аттестация

Практики ГИА

Каникулы ВсегоУчебная практика

Производственная 

практика (по профилю 

специальности)

Производственная 

практика 

(преддипломная)

Подго-


товка

Прове-


дение

Всего 1 сем 2 сем ВсегоВсего 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем

нед.
час. обяз. 

уч. занятий
нед.

час. обяз. 

уч. занятий
нед.

час. обяз. 

уч. занятий
нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед.

36 1296 16 576 20 720 2 1 1 4 4 10 52 

27 972 11 396 16 576 1 1/2 1/2 15 6 9 9 52 

1 1 6 6 4 4 4 2 1/2 17 1/2

63 2268 27 972 36 1296 4 4 4 2 1/2 1 1/2 4 4 21 2 19 1/2 121 1/212 9 4 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54

54 36 54 36 54 36 54 36

70.02% 29.98% 70.02% 29.98%

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 10 8 26 1 3402 1134 2268 652 1510 58 48 864 288 576 144 402 30 1080 360 720 200 516 4 594 198 396 140 256 864 288 576 168 336 24 48 2382 1020 1588 680

ОГСЭ Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 8 476 159 317 53 264 96 32 64 64 120 40 80 80 116 39 77 27 50 144 48 96 26 70 475 1 316 1

ОГСЭ.01 Основы философии 4 40 8 32 26 6 40 8 32 26 6 7 40 32

ОГСЭ.02 История 3 42 9 33 27 6 42 9 33 27 6 7 41 1 32 1

ОГСЭ.03 Иностранный язык 24 142 16 126 126 32 32 32 40 40 40 30 8 22 22 40 8 32 32 4 142 126

ОГСЭ.04 Физическая культура 1-4 252 126 126 126 64 32 32 32 80 40 40 40 44 22 22 22 64 32 32 32 5 252 126

ЕН Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 2 120 40 80 80 120 40 80 80 120 80

ЕН.01 Математика 1 72 24 48 48 72 24 48 48 2 72 48

ЕН.02 Информатика 1 48 16 32 32 48 16 32 32 6 48 32

П Профессиональный учебный цикл 10 8 16 1 2806 935 1871 599 1166 58 48 648 216 432 144 258 30 960 320 640 200 436 4 478 159 319 113 206 720 240 480 142 266 24 48 1787 1019 1192 679

ОП Общепрофессиональные дисциплины 3 7 942 314 628 180 414 34 552 184 368 120 218 30 390 130 260 60 196 4 564 378 376 252

ОП.01 Инженерная графика 2 138 46 92 92 48 16 32 32 90 30 60 60 14 60 78 40 52

ОП.02 Техническая механика 2 156 52 104 36 64 4 48 16 32 16 16 108 36 72 20 48 4 14 84 72 56 48

ОП.03 Электротехника и электроника 1 72 24 48 16 32 72 24 48 16 32 14 54 18 36 12

ОП.04 Материаловедение 1 120 40 80 24 40 16 120 40 80 24 40 16 14 54 66 36 44

ОП.05 Основы металлургического производства 1 96 32 64 16 44 4 96 32 64 16 44 4 14 66 30 44 20

ОП.06 Физическая химия 1 72 24 48 16 32 72 24 48 16 32 14 36 36 24 24

ОП.07 Теплотехника 2 90 30 60 20 40 90 30 60 20 40 14 72 18 48 12

ОП.08 Химические и физико-химические методы анализа 1 72 24 48 16 22 10 72 24 48 16 22 10 14 36 36 24 24

ОП.09 Безопасность жизнедеятельности 2 102 34 68 20 48 102 34 68 20 48 5 102 68

ОПд.10 Введение в специальность 1 24 8 16 16 24 8 16 16 14 24 16

ПМ Профессиональные модули 7 8 9 1 1864 621 1243 419 752 24 48 96 32 64 24 40 570 190 380 140 240 478 159 319 113 206 720 240 480 142 266 24 48 1223 641 816 427

ПМ.01 Ведение технологического процесса производства черных  металлов (чугуна, стали и ферросплавов) 3 3 4 1 1266 422 844 290 482 24 48 96 32 64 24 40 390 130 260 100 160 396 132 264 98 166 384 128 256 68 116 24 48 810 456 540 304

МДК.01.01 Управление технологическими процессами производства чугуна и контроль за ними 2 4 4 693 231 462 158 256 48 270 90 180 80 100 231 77 154 54 100 192 64 128 24 56 48 14 618 75 412 50

МДК.01.02 Управление технологическими процессами производства стали и контроль за ними 3 99 33 66 22 44 99 33 66 22 44 14 96 3 64 2

МДК.01.03
Управление технологическими процессами производства стали,ферросплавов и лигатур в электропечах и контроль 

за ними
4 96 32 64 24 40 96 32 64 24 40 14 96 64

МДК.01.04 Технологическое оборудование доменных цехов 3 282 94 188 66 122 96 32 64 24 40 120 40 80 20 60 66 22 44 22 22 14 282 188

МДК.01.05 Автоматизация технологических процессов и оборудования в производстве черных металлов 4 96 32 64 20 20 24 96 32 64 20 20 24 14 96 64

УП.01.01 Учебная практика 2 РП 36 36 нед нед 36 нед 1 нед нед нед 14

ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности) 34 РП 288 288 нед нед нед 72 нед 2 216 нед 6 нед 14

ПM.01.ЭК Экзамен квалификационный 4 14

Всего часов с учетом практик 1590 1168

ПМ.02 Организация работы коллектива на производственном участке 1 1 1 202 67 135 45 90 82 27 55 15 40 120 40 80 30 50 161 41 108 27

МДК.02.01 Организационно-правовое управление 4 202 67 135 45 90 82 27 55 15 40 120 40 80 30 50 14 161 41 108 27

ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) 5 РП 144 144 нед нед нед нед нед 144 нед 4 14

ПM.02.ЭК Экзамен квалификационный 5 14

Всего часов с учетом практик 346 279

ПМ.03 Участие в экспериментальных и исследовательских работах 1 1 1 120 40 80 24 56 120 40 80 24 56 108 12 72 8

МДК.03.01 Технология исследовательской деятельности 4 120 40 80 24 56 120 40 80 24 56 14 108 12 72 8

ПП.03.01 Производственная практика (по профилю специальности) 5 РП 72 72 нед нед нед нед нед 72 нед 2 14

ПM.03.ЭК Экзамен квалификационный 5 14

Всего часов с учетом практик 192 152

ПМ.04 Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих 1 2 1 180 60 120 40 80 180 60 120 40 80 144 36 96 24

МДК.04.01 Выполнение трудовых функций по профессии рабочего 2 180 60 120 40 80 180 60 120 40 80 14 144 36 96 24

УП.04.01 Учебная практика 2 РП 108 108 нед нед 108 нед 3 нед нед нед 14

ПП.04.01 Производственная практика (по профилю специальности) 3 РП 144 144 нед нед нед 144 нед 4 нед нед 14

ПM.04.ЭК Экзамен квалификационный 3 14

Всего часов с учетом практик 432 372

ПМд.05 Литейное производство 1 1 1 96 32 64 20 44 96 32 64 20 44 96 64

МДК.05.01 Выполнение трудовых функций по профессиям рабочих Заливщик металла / Плавильщик металла и сплавов 4 96 32 64 20 44 96 32 64 20 44 14 96 64

ПП.05.01 Производственная практика (по профилю специальности) 4 РП 108 108 нед нед нед нед 108 нед 3 нед 14

ПM.05.ЭК Экзамен квалификационный 4 14

Всего часов с учетом практик 204 172

Учебная и производственная (по профилю специальности) практики 900 900 нед час нед час 144 нед час 216 нед час 324 нед час 216 нед

Учебная практика 144 144 нед час нед час 144 нед час нед час нед час нед

    Концентрированная 144 144 нед час нед час 144 нед час нед час нед час нед

Производственная (по профилю специальности) практика 756 756 нед час нед час нед час 216 нед час 324 нед час 216 нед

    Концентрированная 756 756 нед час нед час нед час 216 нед час 324 нед час 216 нед

ПДП ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 5 РП 144 144 нед нед нед нед нед 144 нед 4 14

Государственная итоговая аттестация 216 216 нед нед нед нед 216 6

Подготовка дипломного проекта 108 108 нед нед нед нед нед 108 нед 3 14

Защита дипломного проекта 36 36 нед нед нед нед нед 36 нед 1 14

Подготовка к демонстрационному экзамену 36 36 нед нед нед нед нед 36 нед 1

Проведение демонстрационного экзамена 36 36 нед нед нед нед нед 36 нед 1

ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И МДК 10 8 26 1 3402 1134 2268 652 1510 58 48 864 288 576 144 402 30 1080 360 720 200 516 4 594 198 396 140 256 864 288 576 168 336 24 48 2382 1020 1588 680

ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И МДК (С КОНСУЛЬТАЦИЯМИ В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ ПО ЦИКЛАМ) 10 8 26 1 3402 1134 2268 652 1510 58 48 864 288 576 144 402 30 1080 360 720 200 516 4 594 198 396 140 256 864 288 576 168 336 24 48 2382 1020 1588 680

ПЛАН УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА

Индекс
Наименование циклов, разделов,


дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик

Формы промежуточной 

аттестации
Учебная нагрузка обучающихся, ч.

Распределение по курсам и семестрам
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Семестр 5

Всего

в том числе 16  нед 20  нед 11  нед 16  нед  нед
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Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Итого час/нед (с учетом консультаций в период обучения по циклам)

1 час час час час час

8 час час час час час

4 час час час час час

2 час час час час час

3 час час час час час

4 час час час час час

3 час час час час час

25 4 6 9 6 

4 4 

4 4 

21 6 9 6 

21 6 9 6 

4 час час час час час

6 час час час час

3 час час час час час

1 час час час час час

1 час час час час час

1 час час час час час

КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП 250 50 50 50 50 50

Экзамены (без учета физ. культуры) 2 2 2 2

Диффер. зачеты (без учета физ. культуры) 4 5 2

2

Зачеты (без учета физ. культуры) 1 1 1 2

Курсовые проекты (без учета физ. культуры) 1

6 1
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№
Вид 

контроля

Наименование 

комплексного вида 

контроля

Семестр

[1] ЕН.01 Математика

[1] ЕН.02 Информатика

[1] ОП.06 Физическая химия

[1] ОП.08 Химические и физико-химические методы анализа

[2] УП.01.01 Учебная практика

[2] УП.04.01 Учебная практика

[3] ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности)

[3] ПП.04.01 Производственная практика (по профилю специальности)

[4] МДК.01.01 Управление технологическими процессами производства чугуна и контроль за ними

[4]
МДК.01.03 Управление технологическими процессами производства стали,ферросплавов и лигатур в электропечах и 

контроль за ними

[4] МДК.01.05 Автоматизация технологических процессов и оборудования в производстве черных металлов

[4] ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности)

[4] ПП.05.01 Производственная практика (по профилю специальности)

[Семестр проведения комплексного вида контроля] Наименование дисциплины/МДК

2 Диф. зач Комплексный диф. зачет 1

4 Зач Комплексный зачет 3

1 Диф. зач Комплексный диф. зачет 1

3 Зач Комплексный зачет 2

5 Диф. зач Комплексный диф. зачет 4

6 Зач Комплексный зачет 4
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Содержание

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам.

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности.

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, 

использовать знания по финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях.

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде.

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста.

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных общечеловеческих ценностей, в том числе с 

учетом гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения.

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях.

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого 

уровня физической подготовленности.

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках.

Осуществлять технологические операции по производству черных металлов.

Использовать системы автоматического управления технологическим процессом.

Эксплуатировать технологическое и подъемно-транспортное оборудование, обеспечивающее процесс производства черных металлов.

Анализировать качество сырья и готовой продукции.

Анализировать причины брака выпускаемой продукции и разрабатывать мероприятия по его предупреждению.

Анализировать и оценивать состояние техники безопасности, промышленной санитарии и противопожарной защиты на производственном участке.

Планировать и организовывать собственную деятельность, работу подразделения, смены, участка, бригады, коллектива исполнителей.

Принимать решения в нестандартных ситуациях, возникающих в рамках технологического процесса.

Принимать участие в разработке новых технологий и технологических процессов.

Участвовать в обеспечении и оценке экономической эффективности.

Оформлять результаты экспериментальной и исследовательской деятельности.

Контролировать техническое состояние оборудования фурменной зоны доменной печи.

Выполнять обслуживание и ремонт оборудования фурменной зоны доменной печи.

Подготавливать к работе крановые, штурвальные ковши, шлаковые чаши и сливную тару к заливке, и заливать металл из крановых, штурвальных ковшей в 

формы.

Выполнять   работы   по   выплавке   металла   заданного   химического   состава   в индукционной печи.

ФОРМИРУЕМЫЕ КОМПЕТЕНЦИИ

Индекс

ОК 01

ОК 02

ОК 03

ОК 04

ОК 05

ОК 06

ОК 07

ОК 08

ОК 09

ПК 1.1

ПК 1.2

ПК 1.3

ПК 1.4

ПК 1.5

ПК 1.6

ПК 2.1

ПК 2.2

ПК 5.2

ПК 3.1

ПК 3.2

ПК 3.3

ПК 4.1

ПК 4.2

ПК 5.1
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ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 08 ОК 09 ПК 2.1

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ПК 2.1

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 09 ПК 2.1

ОК 08

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 3.2 ПК 3.3

ОК 01 ОК 02 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 3.2 ПК 3.3

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 3.2 ПК 3.3

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4

ПК 2.1 ПК 3.1 ПК 3.2

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 2.1 ПК 3.1 ПК 3.2

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 07 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 2.1 ПК 3.1 ПК 3.2

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 07 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 2.1 ПК 3.1 ПК 3.2

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 2.1 ПК 3.1 ПК 3.2

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 07 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 2.1

ПК 3.1 ПК 3.2

ОК 01 ОК 02 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 2.1

ПК 3.1 ПК 3.2

ОК 01 ОК 02 ОК 04 ОК 06 ОК 07 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 2.1 ПК 3.1

ПК 3.2

ОК 01 ОК 02 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ОК 09 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 2.1

ПК 3.1 ПК 3.2

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 07 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 2.1

ПК 3.1 ПК 3.2

ОК 01

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 07 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 1.5 ПК 1.6

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 07 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 1.5 ПК 1.6

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 07 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 1.5 ПК 1.6

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 07 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 1.5 ПК 1.6

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 07 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 1.5 ПК 1.6

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 07 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 1.5 ПК 1.6

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 07 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 1.5 ПК 1.6

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 07 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 1.5 ПК 1.6

ОК 01 ОК 02 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 09 ПК 2.1 ПК 2.2

ОК 01 ОК 02 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 09 ПК 2.1 ПК 2.2

ОК 01 ОК 02 ОК 04 ОК 05 ОК 06 ОК 09 ПК 2.1 ПК 2.2

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ПК 3.1 ПК 3.2 ПК 3.3

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ПК 3.1 ПК 3.2 ПК 3.3

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ПК 3.1 ПК 3.2 ПК 3.3

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 07 ПК 4.1 ПК 4.2

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 07 ПК 4.1 ПК 4.2

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 07 ПК 4.1 ПК 4.2

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ОК 04 ОК 07 ПК 4.1 ПК 4.2

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ПК 5.1 ПК 5.2

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ПК 5.1 ПК 5.2

ОК 01 ОК 02 ОК 03 ПК 5.1 ПК 5.2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ФОРМИРУЕМЫХ КОМПЕТЕНЦИЙ

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-

экономический учебный цикл

ОГСЭ.01 Основы философии

ОГСЭ.02 История

ОГСЭ.03 Иностранный язык

ОГСЭ.04 Физическая культура

ЕН
Математический и общий 

естественнонаучный учебный цикл

ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатика

ОП Общепрофессиональные дисциплины

ОП.01 Инженерная графика

ОП.02 Техническая механика

ОП.03 Электротехника и электроника

ОП.04 Материаловедение

ОП.05 Основы металлургического производства

ОП.06 Физическая химия

ОП.07 Теплотехника

ОП.08 Химические и физико-химические методы анализа

ОП.09 Безопасность жизнедеятельности

ОПд.10 Введение в специальность

ПМ Профессиональные модули

ПМ.01

Ведение технологического процесса 

производства черных  металлов (чугуна, 

стали и ферросплавов)

МДК.01.01
Управление технологическими процессами 

производства чугуна и контроль за ними

МДК.01.02
Управление технологическими процессами 

производства стали и контроль за ними

МДК.01.03

Управление технологическими процессами 

производства стали,ферросплавов и лигатур в 

электропечах и контроль за ними

МДК.01.04 Технологическое оборудование доменных цехов

МДК.01.05
Автоматизация технологических процессов и 

оборудования в производстве черных металлов

УП.01.01 Учебная практика

ПП.01.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)

ПМ.02
Организация работы коллектива на 

производственном участке

МДК.02.01 Организационно-правовое управление

ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)

ПМ.03
Участие в экспериментальных и 

исследовательских работах

МДК.03.01 Технология исследовательской деятельности

Литейное производство

ПП.03.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)

ПМ.04

Выполнение работ по одной или 

нескольким профессиям рабочих, 

должностям служащих

МДК.04.01
Выполнение трудовых функций по профессии 

рабочего

МДК.05.01

Выполнение трудовых функций по профессиям 

рабочих Заливщик металла / Плавильщик металла и 

сплавов

ПП.05.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)

УП.04.01 Учебная практика

ПП.04.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)

ПМд.05


